PAGE
2

[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

Совет муниципального образования Калининский район

  РЕШЕНИЕ

 от _22.03.2024 г._________

              №___272______
ст-ца Калининская

Об утверждении Положения о порядке установки и содержания
мемориальных досок и других памятных знаков в муниципальном образовании Калининский район
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 31, 66, 69 Устава муниципального образования Калининский район, в целях определения порядка принятия решений об установке и обеспечении сохранности мемориальных досок и других памятных знаков на территории муниципального образования Калининский район, сохранения, использования, развития и пропаганды культурно-исторических ценностей, определения критериев, являющихся основанием для принятия решений об увековечивании памяти выдающихся событий и личностей, которые внесли значительный вклад в развитие муниципального образования Калининский район, рассмотрев проект модельного акта, направленного прокуратурой Калининского района от 21.12.2023 г. №22-05/2670-23-20030028,  Совет муниципального образования Калининский район РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке установки и содержания мемориальных досок и других памятных знаков в муниципальном образовании Калининский район согласно приложению.
2.
Отделу информатизации администрации муниципального образования Калининский район (Чигринов О.А.) разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Калининский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и делам молодежи (Федченкова С.Б.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава муниципального

образования Калининский район
	Председатель Совета

муниципального образования Калининский район

	                                    В.В. Кузьминов
	                                         В.Н. Башкиров